
PRZEWODNICZĄCY
RADY POWIATU
w Wysokiem Mazowieckiem  

BR.0002.5.2011. 

Protokół Nr VII/11
z obrad VII Sesji Rady Powiatu Wysokomazowieckiego IV kadencji

w dniu 31 sierpnia 2011 roku
w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Wysokiem Mazowieckiem

pod przewodnictwem Doroty Łapiak przewodniczącego rady
protokołowała Joanna Brulińska pracownik starostwa. 

W posiedzeniu udział  wzięli  radni  powiatu wysokomazowieckiego oraz zaproszeni  goście
(listy obecności w załączeniu). 
Proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji. 
2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu z VI Sesji Rady Powiatu Wysokomazowieckiego IV kadencji. 
4. Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał i działalności zarządu pomiędzy sesjami. 
5. Informacja  Podlaskiego  Wojewódzkiego  Inspektora  Ochrony  Środowiska  o  stanie

środowiska na terenie powiatu wysokomazowieckiego za rok 2010. 
6. Sprawozdanie  finansowe  Szpitala  Ogólnego  w  Wysokiem  Mazowieckiem  za  I

półrocze 2011 roku. 
7. Rozpatrzenie  projektu  uchwały  rady  powiatu  wysokomazowieckiego  i  przyjęcie

uchwały  w  sprawie  ustalenia  zakresu  formy  informacji  o  kształtowaniu  się
wieloletniej prognozy finansowej w pierwszym półroczu. 

8. Informacja  zarządu  powiatu  o  przebiegu  wykonania  budżetu  Powiatu
Wysokomazowieckiego  oraz  informacja  o  kształtowaniu  się  wieloletniej  prognozy
finansowej, w tym o przebiegu realizacji  przedsięwzięć za pierwsze półrocze 2011
roku. 

9. Rozpatrzenie projektów uchwał i przyjęcie uchwal w sprawie: 
a) zmiany uchwały w sprawie nadania Statutu Domowi Pomocy Społecznej w

Kozarzach,  
b) zmiany  uchwały  w  sprawie  uchwalenia  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej

powiatu na lata 2011-2014,
c) zmian w budżecie powiatu na 2011 rok, 
d) skargi na działalność Starosty Wysokomazowieckiego. 

10. Interpelacje i zapytania radnych. 
11. Sprawy różne. 
12. Zamkniecie obrad. 

 Ad.1).     
Przewodniczący rady Dorota Łapiak o godz. 1000 otworzyła obrady VII Sesji Rady Powiatu
Wysokomazowieckiego  IV  kadencji  w  dniu  31  sierpnia  2011  roku.  Powitała  przybyłych
radnych  rady  powiatu  wysokomazowieckiego  oraz  zaproszonych  gości  (  listy  obecności  
w załączeniu). Następnie poinformowała, iż na podstawie listy obecności w sesji uczestniczy
14  radnych  co  stanowi  qworum  przy  którym  rada  może  obradować  i  podejmować
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prawomocne  uchwały  (nieobecny  na  sesji:  radny  Stefan  Brzozowski,  radny  Stanisław
Grabowski, radny Leszek Mężyński, radny Waldemar Kikolski, radny Marian Leszczyński) -
tym samym stwierdziła prawomocność obrad.

Ad.2).    
Przewodnicząca rady poinformowała, iż kolejny punkt to przyjęcie porządku obrad VII sesji
rady  powiatu.  Zapytała  czy  są  uwagi  lub  propozycje  zmian  do  przedłożonego  porządku.
Uwag i zmian nie zgłoszono. Zaproponowała głosowanie. Za przyjęciem porządku obrad sesji
opowiedziało się 12 radnych, przeciw-0, wstrzymało się od głosu 0. Porządek VI Sesji Rady
Powiatu Wysokomazowieckiego IV kadencji został przyjęty jednogłośnie. 

Ad.3). 
Przewodnicząca rady poinformowała,  iż kolejny punkt to  przyjęcie protokołu z VI Sesji
Rady Powiatu Wysokomazowieckiego IV kadencji. Poinformowała, iż protokół z poprzedniej
sesji był i jest możliwy do wglądu w biurze rady na 7 dni przed sesją i w tym czasie nie
wpłynęły uwagi co do treści protokołu. Zawnioskowała o przyjęcie protokołu z VI Sesji Rady
Powiatu bez odczytywania.  Następnie zapytała czy są inne wnioski? Innych wniosków nie
zgłoszono.  Zaproponowała  głosowanie.  Za  przyjęciem  protokołu  opowiedziało  się  13
radnych,  przeciw-0,  wstrzymało  się  od  głosu  0.  Protokół  z  V  Sesji  Rady  Powiatu
Wysokomazowieckiego IV kadencji został przyjęty jednogłośnie. 
( o godzinie 1008 na obrady sesji przybył radny Stanisław Grabowski). 

Ad.4). 
Starosta przedstawił sprawozdanie z wykonania uchwał rady powiatu i działalności zarządu
pomiędzy sesjami (materiał w załączeniu).
Przewodnicząca rady zapytała  czy są  pytania do  Starosty  w związku z przedstawionym
sprawozdaniem?
Radny  Stanisław  Grabowski zapytał  czy  radni  mogą  zapoznać  się  z  treścią  udzielonej
odpowiedzi na złożona przez radnego Marka Skarżyńskiego interpelacją?  
Starosta odpowiedział,  iż  w porządku  obrad  sesji  jest  punkt  10-  interpelacje  i  zapytania
radnych w którym to zostanie przedstawiona odpowiedz. 
Przewodnicząca  rady zapytania  czy  są  pytania  odnośnie  przedstawionego  przez  starostę
sprawozdania? Pytań nie zgłoszono. 

Ad.5). 
Waldemar  Gołaszewski  kierownik  delegatury  w  Łomży  Podlaskiego  Wojewódzkiego
Inspektora  Ochrony  Środowiska przedstawił  informacje  o  stanie  środowiska  na  terenie
powiatu wysokomazowieckiego za rok 2010 (materiał w załączeniu). 
( o godzinie 1029 na obrady sesji przybył radny Marian Leszczyński). 
Przewodnicząca rady zapytała czy są pytania w związku z przedstawioną informacją? Pytań
nie zgłoszono. 

Ad.6). 
Barbara Śmigielska główny księgowy Szpitala Ogólnego w Wysokiem Mazowieckiem
przedstawiła sprawozdanie finansowe Szpitala Ogólnego w Wysokiem Mazowieckiem za I
półrocze 2011 roku (materiał w załączeniu).
( o godzinie 1041 na obrady sesji przybył radny Waldemar Kikolski).
Przewodnicząca rady zapytała czy są pytania w związku z przedstawionym sprawozdaniem?
Pytań nie zgłoszono. 
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Ad.7). 
Starosta przedstawił  projekt  uchwały  rady  powiatu  wysokomazowieckiego  w  sprawie
ustalenia  zakresu  formy informacji  o  kształtowaniu się  wieloletniej  prognozy finansowej  
w pierwszym półroczu. Dodał, iż zgodnie z art. 266 ust.1 pkt 2 nowej ustawy o finansach
publicznych  Zarząd  Powiatu  przedkłada  radzie  w  terminie  do  31  sierpnia  informację  o
kształtowaniu  się  wieloletniej  prognozy  finansowej,  w  tym  o  przebiegu  realizacji
przedsięwzięć  wieloletnich.  Zakres  i  szczegółowość  w/w informacji  ustala  rada  powiatu.
Ponieważ  wieloletnia  prognoza  finansowa  została  sporządzona  po  raz  pierwszy  na  rok
budżetowy 2011 zachodzi konieczność podjęcia uchwały w tym przedmiocie. Proponowany
zakres informacji oraz stopień jej szczegółowości wypełnia zakres dyspozycji art. 266 ust 2
ustawy  o  finansach  publicznych  i  daje  pełny  obraz  realizacji  wieloletniej  prognozy
finansowej. 
Przewodnicząca rady zapytała czy są pytania do przedstawionego projektu uchwały. Uwag i
pytań nie zgłoszono. Odczytała treść uchwały i zaproponowała głosowanie. Za przyjęciem
uchwały opowiedziało się 14 radnych, przeciw-0, wstrzymał się od głosu 1 radny. 
Uchwała Nr VII/44/2011 została przez radę powiatu przyjęta. 

Ad.8). 
Starosta przedstawił informację zarządu powiatu o przebiegu wykonania budżetu Powiatu
Wysokomazowieckiego  oraz  informację  o  kształtowaniu  się  wieloletniej  prognozy
finansowej, w tym o przebiegu realizacji przedsięwzięć za pierwsze półrocze 2011 roku. 
Przewodnicząca  rady zapytała  czy  są  pytania  do  starosty  w  związku  z  przedstawioną
informacją? Pytań nie zgłoszono. 
O godzinie 1122 ogłoszona została 15 minutowa przerwa w obradach sesji rady powiatu. 
O godzinie 1150 wznowiono obrady sesji rady powiatu. 
( o godzinie 1150 na obrady sesji przybył radny Leszek Mężyński). 

Ad.9). 
Przewodnicząca  rady poinformowała,  iż  kolejny  punkt  porządku  obrad  to  rozpatrzenie
projektów uchwał i przyjęcie uchwał w sprawie: 

a) zmieniająca  uchwałę  w  sprawie  nadania  Statutu  Domowi  Pomocy  Społecznej  
w Kozarzach    

Przewodnicząca rady przedstawiła uzasadnienie do w/w projektu uchwały o następującej
treści: „ Dom Pomocy Społecznej w Kozarzach dysponuje 4 domkami wypoczynkowymi, w
których znajduje się  40 miejsc noclegowych. DPS mógłby wynajmować domki i świadczyć
usługi w zakresie wyżywienia niewielkich grup wycieczkowych. Wymaga to wprowadzenia
stosownej zmiany w dotychczasowym statucie DPS”.  Następnie zapytała czy są pytania lub
uwagi do przedstawionego projektu uchwały. Uwag i pytań nie zgłoszono. Odczytała treść
uchwały i zaproponowała głosowanie. Za przyjęciem uchwały opowiedziało się 15 radnych,
przeciw-0, wstrzymało się od głosu 0. 
Uchwała Nr VII/45/2011 została przez radę powiatu podjęta jednogłośnie. 

b) zmiany  uchwały  w sprawie  uchwalenia  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  na  lata
2011-2014. 

Starosta przedstawił  projekt  uchwały  w sprawie  zmiany  uchwały  w  sprawie  uchwalenia
Wieloletniej  prognozy  Finansowej  na  lata  2011-2014.  Poinformował,  iż  w  związku  z
dokonanymi  zmianami  w  budżecie  powiatu  na  2011  rok  należało  dokonać  zamian  w
załącznikach do uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej powiatu
na lata 2011-2014. W załączniku Nr 1 zmianie uległy dochody i wydatki powiatu na 2011 rok
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oraz  deficyt  budżetu.  Natomiast  do  wykazu  przedsięwzięć  do  Wieloletniej  prognozy
Finansowej na lata 2011-2014 w części 1c dodano projekt pn. „Wdrażanie elektronicznych
usług  dla  ludności  województwa  podlaskiego-  część  II,  administracja  samorządowa”  w
związku z otrzymaniem dofinansowania z budżetu państwa w ramach osi priorytetowej IV:
Społeczeństwo  informacyjne  Regionalnego  Programu  Operacyjnego  Województwa
Podlaskiego  w  latach  2012-2013.  Jednostka  organizacyjna  odpowiedzialną  za  realizację
przedsięwzięcia jest Starostwo powiatowe. Wartość udziału Powiatu Wysokomazowieckiego
w całkowitym koszcie projektu wynosi 1.189.215,75 zł, z czego 178.382,36 zł stanowi wkład
własny, zaś 1.010.833,39 zł (85% dofinansowania) to dofinansowanie projektu ze środków
UE w ramach RPO WP. Celem projektu jest rozbudowa posiadanych i implementacja nowych
elektronicznych usług publicznych powiatu i jednostek podległych oferowanych za pomocą
platformy Wrota  Podlasia  oraz  rozszerzenie  grona  odbiorców usług.  Również do  wykazu
przedsięwzięć do WPF na lata 2011-2014 w części 1c dołączono projekt pn. „Podlaski System
Informacyjny  e-  Zdrowie”,  który  podzielony został  na  dwie  części:  jedna  cześć  realizuje
Starostwo powiatowe, drugą szpital ogólny w Wysokiem Mazowieckiem. 
Przewodnicząca  rady zapytała  czy  są  pytania  lub  uwagi  do  przedstawionego  projektu
uchwały. Uwag i pytań nie zgłoszono. Odczytała treść uchwały i zaproponowała głosowanie.
Za przyjęciem uchwały opowiedziało się 17 radnych, przeciw-0, wstrzymało się od głosu 0. 
Uchwała Nr VII/46/2011 została przez radę powiatu podjęta jednogłośnie. 

c) zmian w budżecie powiatu na 2011 rok.
Starosta  poinformował,  iż  zmiany  w  budżecie  powiatu  na  2011  rok  w  przedłożonym
projekcie uchwały dotyczą:  -  działu 600- transport  i  łączność,  polegające na zmniejszeniu
dochodów o kwotę 428.886 zł w związku ze zmniejszeniem dotacji z gmin na drogi oraz
zmniejszeniem dotacji  celowej realizowanej w ramach programu pn. „Narodowy program
przebudowy  dróg  lokalnych  2008-2011”,  oraz  zmniejszenie  wydatków  inwestycyjnych  o
kwotę 263.134 zł w związku ze zmniejszeniem dotacji z gmin na drogi oraz zmniejszeniem
dotacji celowej realizowanej w ramach programu pn. „ Narodowy program przebudowy dróg
lokalnych  2008-2011”;  działu  700-  gospodarka  mieszkaniowa,  polegające  na  zwiększeniu
dochodów o kwotę 492 zł oraz wydatków o kwotę 2.892 zł w związku z wpływem kosztów
sądowych;  działu  758-  różne  rozliczenia,  polegające  na  zmniejszeniu  rezerwy  ogólnej  o
kwotę 216.752 zł w związku z dofinansowaniem wydatków remontowych i majątkowych w
jednostkach oświatowych; działu 801- oświata i wychowanie, polegające na: a) zmniejszeniu
wydatków  o  kwotę  17.000  zł  i  zmniejszeniu  wydatków  o  kwotę  5.000  zł  w  ZSOiZ  w
Ciechanowcu,  b)  zwiększeniu  wydatków  o  kwotę  125.500  zł  w  związku  z  przyznaniem
środków na remont sali gimnastycznej w ZSZ w Wysokiem Mazowieckiem, c) zwiększenie
wydatków inwestycyjnych o kwotę 133.000 zł w związku ze zwiększeniem kosztów budowy
boiska sportowego „Moje boisko- Orlik 2012” przy ZSZ w Wysokiem Mazowieckiem oraz
docieplenia  dachu  i  wymiana  pokrycia  budynku  ZSOiP w Wysokiem Mazowieckiem,  d)
zwiększenie  wydatków  na  wynagrodzenia  w  oświacie  o  kwotę  107.776  zł;  działu  851-
ochrona  zdrowia-  polegające  na  zmniejszeniu  dochodów  o  kwotę  735.390  zł  oraz
zmniejszeniu wydatków o kwotę 853.166 zł  w związku z przesunięciem na lata  następne
harmonogramu realizacji płatności programu „Podlaski System Informacyjny e-Zdrowie”. 
Przewodnicząca  rady zapytała  czy  są  pytania  lub  uwagi  doi  przedstawionego  projektu
uchwały. Uwag i pytań nie zgłoszono. Odczytała treść uchwały i zaproponowała głosowanie.
Za przyjęciem uchwały opowiedziało się 17 radnych, przeciw-0, wstrzymało się od głosu 0. 
Uchwała Nr VII/47/2011 została przez radę powiatu podjęta jednogłośnie.

d) skargi na działalność Starosty Wysokomazowieckiego  
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Przewodnicząca rady poinformowała, iż 12 lipca 2011 roku wpłynęła skarga pana Henryka
Ciborowskiego  na  działalność  starosty,  która  rozpatrywana była  przez  komisje  rewizyjną.
Poprosiła przewodniczącego komisji rewizyjnej o przedstawienie skargi.
Stanisław Kuźmiński  przewodniczący Komisji  Rewizyjnej poinformował,  iż 7 lipca br.
wpłynęło pismo z PUW w Białymstoku do Rady Powiatu następującej treści: „ Na podstawie
art.231 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kpa przekazuję według właściwości skargę pana
Henryka Ciborowskiego zam. 05-082 Stare Babice ul. Koczarska 79z dnia 19 czerwca 2011r,.
które wpłynęło do tut. Urzędu w dniu 4 lipca 2011 r., w części stanowiącej zażalenie : na
bezczynność Starosty Wysokomazowieckiego z powodu nie podjęcia czynności wyłączenia
Geodety Powiatowego z kontroli pracy geodezyjnej w zakresie rozgraniczenia działek nr 75/2
i 75/4 we wsi Sikory Piotrowięta; na odmowę podjęcia postępowania dyscyplinarnego wobec
Geodety  Powiatowego”.   Następnie  poinformował,  iż  w  dniu  24  sierpnia  br.  odbyło  się
posiedzenie Komisji rewizyjnej celem rozpatrzenia skargi. W wyniku przeanalizowania skargi
oraz po wyjaśnieniach Geodety Powiatowego komisja uznała skargę za niezasadną. Następnie
odczytał  uzasadnienie  do  przedłożonego  projektu  uchwały:  „  Na  posiedzeniu  
w dniu 24 sierpnia 2011 roku Komisja Rewizyjna rozpatrywała skargę złożoną przez Pana
Henryka Ciborowskiego. Skarga  dotyczy bezczynności  związanej  z  wyłączeniem Geodety
Powiatowego z kontroli pracy geodezyjnej w zakresie rozgraniczenia działek nr 75/2 i 75/4
we  wsi  Sikory  Piotrowięta.  Kontrola  pracy  geodezyjnej  jest  czynnością  materialno-
techniczna i nie mają do niej zastosowania przepisy kodeksu postępowania administracyjnego
dotyczące wyłączenia pracownika. Ponadto w żadnym z wcześniejszych pism nie został jasno
sformułowany  wniosek  o  wyłączenie  Geodety  Powiatowego.  W  związku  z  brakiem
przesłanek do wszczęcia postępowania dyscyplinarnego (potwierdzonego kontrolą GUGiK)
nie było podstaw do jego wszczęcia przez Starostę. Z uwagi na powyższe okoliczności skarga
jest bezzasadna”. 
Przewodnicząca rady zapytała, czy radni chcieliby zabrać głos w omawianej sprawie? Uwag
nie  zgłoszono.  Odczytała  projekt  uchwały  uznającej  skargę  na  działalność  Starosty
Wysokomazowieckiego za niezasadną zgodnie z wnioskiem przedstawionym przez Komisję
Rewizyjną i zaproponowała głosowanie. Za uznaniem skargi za niezasadną opowiedziało się
17 radnych, przeciw-0, wstrzymało się od głosu 0. 
Uchwała Nr VII/ 48/2011 została przez radę powiatu podjęta jednogłośnie. 

Ad.10).
Przewodnicząca  rady poinformowała,  iż  kolejny  punkt  porządku  obrad  to  interpelacje  i
zapytania  radnych.  Zapytała,  czy  radni  mają  do  zgłoszenia  interpelacje  bądź  zapytania.
Stwierdziła,  iż  w  dniu  dzisiejszym  radni  nie  zgłosili  interpelacji  i  zapytań.  Następnie,
stwierdziła, iż zgodnie z wcześniej podjętym tematem zostanie przedstawiona odpowiedz na
interpelację przygotowana przez dyrektora Szpitala Ogólnego w Wysokiem Mazowieckiem
skierowana do Zarządu Powiatu Wysokomazowieckiego wniesiona na poprzedniej sesji rady
powiatu wysokomazowieckiego przez radnego Marka Skarżyńskiego.
Rany  Stanisław  Grabowski stwierdził,  iż  większość  radnych  nie  zna  treści  interpelacji,
wobec powyższego zapytał czy radny Skarżyński mógłby przedstawić jej treść?
Przewodnicząca  rady odczytała  treść  interpelacji  skierowaną  do  zarządu  powiatu  przez
radnego Marka Skarżyńskiego: „ W związku z licznymi zapytaniami mieszkańców miasta
Wysokie  Mazowieckie  o  powody  niepokoju  wśród  załogi  związane  z  bieżącym
funkcjonowaniem  Szpitala  Ogólnego  proszę  o  przedstawienie  informacji  o  bieżącej  i
perspektywicznej  sytuacji  finansowej  szpitala.  W  przypadku  strat  finansowych  proszę  o
podanie  komórek  organizacyjnych,  w  których  są  one  generowane  i  przyczyn  ich
powstawania”.  W  związku  z  treścią  przedstawionej  interpelacji  odczytała  odpowiedz
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przygotowaną przez dyrektora Szpitala Ogólnego w Wysokiem Mazowieckiem (materiał w
załączeniu). 
Radny  Marek  Skarżyński poinformował,  iż  odpowiedz  na  jego  interpelację  była
przedmiotem obrad Komisji  Ochrony Zdrowia i  Spraw Społecznych z udziałem dyrektora
pana Bielskiego i głównego księgowego pani Barbary Śmigielskiej. Na komisji członkowie
komisji mieli możliwość zadania dodatkowych pytań wyjaśniających pewne kwestie. 

Ad.11). 
Przewodnicząca rady  poinformowała,  iż kolejny punkt  porządku obrad to  sprawy różne.
Zapytała, czy ktoś w tym punkcie chciałby zabrać głos. 
Radny Stanisław Grabowski poprosił, aby posiedzenia sesji rady powiatu odbywały się w
poniedziałki. 
Przewodnicząca rady przypomniała, iż radny zgłaszał już to na posiedzeniu sesji i będzie
brała prośbę radnego pod uwagę jednak czasami mogą zdarzyć się różne sytuacji wtedy sesja
może odbyć się w innym dniu.  
Starosta poinformował, wszystkich obecnych, że z dniem 1 września na zasłużoną emeryturę
odchodzi  pan  Kazimierz  Nahajowski  dyrektor  Zespołu  Szkół  Rolniczych  im.  Stefanii
Karpowicz w Krzyżewie. Z tej okazji na ręce dyrektora w imieniu wszystkich radnych złożył
serdeczne podziękowania za 28 lat pracy na stanowisku dyrektora. 
Przewodnicząca rady stwierdziła, iż wyczerpany został porządek obrad sesji rady  powiatu 
i  tym  samym  o  godzinie  1340 dokonała  zamknięcia  obrad  VII  Sesji  Rady  Powiatu
Wysokomazowieckiego IV kadencji w dniu 31 sierpnia 2011 roku.  

Przewodniczący Rady 
       Dorota Łapiak 
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